
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2021   

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
C�n� tr�nh: Lập Đề án du lịch sinh thái, n�hỉ dưỡn�, �iải trí tron� rừn� 
đặc dụn� Khu BTTN Xuân Liên đến năm 2025, tầm nh�n đến năm 2030 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Luật Ngân sách 
nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ� Số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 
về hướng dẫn thi hành chi tiết một số điều Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 về vi�c quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính 
quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ c�c �u��t ��n� c�� C�� t�c� ���� t�n�: Số 2457/QĐ-UBND ngày 
20/6/2019 về v��c p�ê du��t �ề cương n���m vụ lập Đề �n du l�c� s�n� t���, ng�� 
dưỡng, g�ả� trí trong rừng �ặc dụng K�u �TT� Xuân L�ên ��n năm 2025, tầm n�ìn 
��n năm 2030; số 3214/�Đ-���� ngà� 12/8/2019 về v��c p�ê du��t dự to�n k�n� 
p�í t�ực ���n Đề �n du l�c� s�n� t���, ng�� dưỡng, g�ả� trí trong rừng �ặc dụng K�u 
�TT� Xuân L�ên ��n năm 2025, tầm n�ìn ��n năm 2030; số 5126/�Đ-UBND ngày
30/11/2020 c�� ���� t�n� về p�ê du��t Đề �n du l�c� s�n� t���, ng�� dưỡng, g�ả� trí 
trong rừng �ặc dụng K�u �TT� Xuân L�ên ��n năm 2025, tầm n�ìn ��n năm 2030;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2494/STC-HCSN ngày 
10/5/2021 (kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán ngày 10/5/2021); của 
Ban quản l� �hu bảo tồn thi�n nhi�n �uân Li�n tại Tờ trình số 08/TTr-BTXL ngày 
01/3/2021 (kèm theo hồ sơ quyết toán). 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán d� án hoàn thành:  

- Tên ��n� tr�nh: Lập Đề án du lị�h sinh thái, n�hỉ dưỡn�, �iải trí tron� 
rừn� đặ� dụn� Khu BTTN Xuân Liên đến năm 2025, tầm nh�n đến năm 2030. 



2 

 

 

- Chủ đầu tư: B�n quản l� Khu �ảo t�n thiên nhiên Xuân Liên. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. N�u�n vốn đầu tư:                 Đơn vị tính: Đồng 

N�uồn vốn 
Giá trị phê 
duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 
Đã thanh 

toán 
Còn được 
thanh toán 

Tổn� số 923.039.000  600.000.000 323.039.000 

N�u�n vốn n�ân sá�h tỉnh 461.519.500  400.000.000 61.519.500 

N�u�n vốn n�ân sá�h huyện 
Thườn� Xuân 

461.519.500  200.000.000 261.519.500 
 

2. Chi phí đầu tư:                    

  Đơn vị tính: Đồng 

Nội dun� Dự toán được duyệt Giá trị quyết toán 

Tổn� số 928.000.000 923.039.000 

       Chi phí lập đề án 876.086.600  874.592.000  

C    Chi phí tư vấn lập h� sơ mời thầu 3.226.100 3.226.000 

       Chi phí quản l� 39.941.000 39.941.000 

       Chi phí thẩm tr� quyết toán 9.000.000 5.280.000 

3. Chi phí  đầu tư đượ� phép kh�n� tính vào �iá trị công trình: Không 

4. Giá trị tài sản h�nh thành qu� đầu tư:        

 Đơn vị tính� Đồng 

Nội dun� 
Thuộc chủ đầu tư quản lý 

Giao đơn vị 
khác quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị quy 

đổi 
Giá trị     
thực tế 

Giá trị 
quy đổi 

Tổn� số 923.039.000     

- Tài sản �ố định (giá trị tài 
sản �àn �i�o �ho đơn vị sử dụng) 

923.039.000    

- Tài sản lưu độn�     

  5. Vật tư thiết �ị t�n đ�n�: Kh�n�. 

Điều 3. Trách nhiệm �ủ� Chủ đầu tư và �á� đơn vị liên qu�n: 

1. Trá�h nhiệm �ủ� Chủ đầu tư:  

- Đượ� phép tất toán n�u�n vốn và �hi phí đầu tư công trình là: 

                    Đơn vị tính� Đồng 

N�uồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổn� số 923.039.000   



3 

 

 

N�uồn vốn Số tiền Ghi chú 

N�u�n vốn n�ân sá�h tỉnh 461.519.500    

N�u�n vốn n�ân sá�h huyện Thườn� Xuân 461.519.500   
 

Tổn�  �á� khoản ��n� nợ tính đến thời điểm �áo �áo quyết toán: 

- Tổng số nợ phải trả: 323.039.000 đồng 

+ Trun� tâm tư vấn quy hoạ�h thị trườn� và �hiến 
lượ� phát triển n�n� n�hiệp 

317.759.000 đ�n� 

+ Sở Tài �hính tỉnh Thanh Hóa 5.280.000 đ�n� 

2. Trá�h nhiệm �ủ� đơn vị tiếp nhận tài sản:  Đượ� phép �hi tăn� tài sản: 

       Đơn vị tính� Đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định Tài sản lưu độn� 

Tổn� số 923.039.000  

B�n quản l� Khu �ảo t�n thiên nhiên 
Xuân Liên 

923.039.000 
 

3. Trá�h nhiệm �ủ� �á� đơn vị, �ơ qu�n �ó liên qu�n: Hạ�h toán theo �hế độ 
hiện hành 

4. Cá� n�hiệp vụ th�nh toán khá�: Thanh toán theo �hế độ hiện hành. 

Điều 4.  Quyết định này �ó hiệu l�� thi hành kể từ n�ày k�. 

 Chánh Văn phòn� UBND tỉnh, Giám đố� các Sở: Tài chính, Kế hoạ�h và Đầu 
tư, N�n� n�hiệp và PTNT; Giám đố� Kho �ạ� Nhà nướ� tỉnh� Giám đố� B�n quản l� 
Khu �ảo t�n thiên nhiên Xuân Liên và Thủ trưởn� các �ơ qu�n, đơn vị liên qu�n �ó 
trá�h nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4, QĐ� 
- Chủ tị�h UBND tỉnh �để �/�áo�� 
- Cá� đơn vị liên qu�n� 
- Lưu: VT, NN. 
        (MC31.05.21) 

  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Lê Đức Gian�  
 


